

for partiff, saa haaber jeg dog, at ingen betænkfom Agerdyrker vil nægte at sætte sig et Dieblif hen med mig og tænke som saa:

For Diebliffet staae Sædepriserne saa lavt, at der er al Grund til at tage f. Ex. de to Smaafrister af Grove og Anderssen for sig, gjennemgaae hvad deri staaer, og overtænke, om det ikke var rigtigt, at saa en halv, en heel eller flere Tønder Hør, Enhver efter sin Stilling, af ægte rigaist Frø, og da, for hvem dette convenerer, levere Straaet heraf til Brønsholmsdals Fabrik, hvorfra man efter en god Hør vil erholde et udmærket Product.

Petershvile, Frederiksborg Amt, d. 20 Februar 1849.

J. Nielsen.

Danst Hør fra Brønsholmsdals Fabrik,

bedømt af Sagkyndige.

Til den kjøbenhavnske Industrieforening indsendtes under 23de December 1848 følgende Erklæring fra D^hrr. Pinnedvæver Ehler, Fabrikør Olsen og Hørkræmmer R. C. Petersen:

„Undertegnede, der af Industrieforeningen ere udnævnte til Bedømmelses-Comitee af de fra Fabrikør D. Anderssen indsendte Prøver af Hør, have herved den Ære at fremsende følgende Erklæring, der grunder sig paa vor Overbeviisning og vor ved lang Erfaring erhvervede Kjendskab til Hør og Blaar. Vi ere alle enige

i aldrig at have seet hertillands avlet Hør af den Godhed og Styrke, som den her omhandlede, og vi troe, at den taget i Almindelighed kan sidsordnes russisk Hør, ligesom og Farven, især paa de lyse Sorter, aldeles Intet lader tilbage at ønske. Den eneste mindre gunstige Mening, som haves om disse Varer, ligger i, at Skjæverne under Heglingen sidde temmelig faste, hvad der rimeligviis kan hæves ved en ringe Forandring i Rødningen eller den øvrige Behandling forinden Heglingen. Den af Fabrikør Andersen fremsatte Calcul af disse Varer er fuldkommen begrundet, og vi tage ikke i Betænkning at gjøre samme til vor, hvad vi endmere bevæges til ved en Prøvehegling, som medunderskrevne Hørfræmmer Petersen har foretaget med omtrent 4 Pbd. af de indsendte Prøver, hvilke have afgivet et saadant Resultat, at 62 Pbd. skjøttet Hør afgave 41 Pbd. heglet Hør og 20 Pbd. gode Blaar og 1 Pbd. Svinding. I Partier vilde jeg, Petersen, ikke tage i Betænkning at betale den skjattede Hør med 54 à 60 Rbd. pr. Skpd., hvilket afgiver et for Producenten overordentlig godt Resultat og saa lønnende, at vist ikke ret mange Sædarter ville give noget bedre. Det er os en sand Fornøielse at give denne saa fordeeltagte Erklæring over et Product, som er saa vigtigt for Landet, og ønske vi, at Høravlen kunde fremmes saa stærkt og hurtigt, at Brønsholmsdals Anlæg maatte finde rigeligt Arbeide og derved give den fortjente Løn til dets Bestyrer og Actionairer, som vel at mærke ingen af Underskrevne ere eller have været."